
 
 
 
 
 
 
 

Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú.,   
Na Ořechovce 580/4, Praha 6, PSČ 162 00 
IČO: 07313209 

  
 

www.mbi.expert 

 

Mezinárodní bezpečnostní institut se stává členem Komory podniků komerční bezpečnosti České 

republiky, z.s. 

Praha, 2.4.2025 – Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú. (MBI), se stal členem Komory podniků 

komerční bezpečnosti České republiky, z.s. (KPKBČR). MBI je organizace zaměřená na bezpečnostní 

výzkum a poradenství. Hlavní činností je analýza aktuálních informací a testování nových technologií v 

oblasti bezpečnosti a obrany. Cílem institutu je přispět k udržení vysoké úrovně bezpečnosti České 

republiky a zároveň analyzovat globální bezpečnostní situaci s ohledem na evropský a geopolitický 

kontext. 

„S radostí oznamujeme, že jsme se stali členy této významné organizace. Vzhledem ke změnám v 

bezpečnostním prostředí vidíme nejen nové hrozby, kterým čelíme, ale také příležitosti k dalšímu 

rozvoji bezpečnostního průmyslu. Díky členství v komoře budeme moci efektivněji sdílet naše 

poznatky, podílet se na tvorbě strategií a přispívat k vysoké úrovni komerční bezpečnosti v České 

republice, která je mnohdy pokřivena podhodnocenou cenu, přičemž bezpečnostní pracovníci je 

mnohdy přirozeným first responderem“ uvedl výkonný ředitel MBI Mgr. Filip Gundza, MBA. 

KPKB ČR je nejstarším živnostenským společenstvím v oblasti bezpečnosti, které bylo založeno v roce 

1993. Organizace sdružuje podniky a organizace působící v oblasti komerční bezpečnosti a hájí jejich 

společné zájmy napříč obory a průmyslovými segmenty. Sdružuje zástupce bezpečnostních služeb, 

poskytovatele facility managementu, projektanty bezpečnostních řešení, vzdělávací a výzkumné 

instituce. Jejím cílem je nejen hájit zájmy členů, ale také podporovat modernizaci a inovace v oblasti 

bezpečnostních opatření. 

„S MBI spolupracujeme již několik let jakožto s aktivním partnerem námi spolupořádané konference 

Ochrana měkkých cílů a vstup MBI do řad členů KPKBČR, vnímáme jako velmi přínosný, zejména díky 

základně bezpečnostních odborníků, se kterými MBI úzce spolupracuje a může tím tak přispět rozvoji 

oboru komerční bezpečnosti,“ uvedl prezident komory Ing. Václav Jahodář. 

„V rámci naší činnosti se velmi často inspirujeme řešeními a technologiemi ze zahraničí, které u nás 

nejsou běžné. Proto věříme, že naše členství v komoře přispěje k naší snaze šířit inovativní technologie 

a metody v rámci plánování a implementování bezpečnostních řešení v České republice. Spolupráce s 

odborníky a dalšími členy nám umožní lépe reagovat na dynamicky se měnící bezpečnostní prostředí a 

pomůže nám lépe chápat potřeby bezpečnostních podniků a přeneseně i jejich klientům,“ dodal 

výkonný ředitel MBI. 

Kontakty pro média: 

• Telefon: +420 224 232 611 

• E-mail: press@mbi.expert 

 


